
extCcsCLectScheduleProf/

extCcsCLectScheduleProf

수 업 계 획 서

1. 과목개요

정신병리즉인간에대한이상심리이해와정신건강에대한인지

2. 수업목표

1. 이상심리를이해하고, 증살별정신장애의특징을파악하기

2. 이상심리에따른정신병리의주증상에대해알아보기

3. 정신건강의개념이해로인간의부적응심리이해

4. 심리검사이해로이상심리를파악하는규준알아보기

3. 교재및참고문헌

4. 수업방법

1. PPT자료활용한 Presentation 수업

2. 수업진행주제발표후, 이상심리에대한토론및건강한정신을갖기위한방안모색하기

5. 수업자료

PPT, 동영상활용

6. 과제물

수업중공지

7. 성적평가

1. 학칙에따른평가가이루어지며, 중간/기말, 보고서/발표, 출석/평소수업태도등을고려

2. 중간평가(30%), 기말평가(30%), 과제및토론(10%), 출석(30%)

주순
학습주제 학습내용 휴강일 보강일 비고

기간
1

정신건강과인간이해

정신건강의이해

사회환경과인간이해
17/09/01 ~

17/09/07

2
이삼심리과거와현재-1

심리학의역사적전개과정

이상심리의과거와현재-2

이상행동과정신장애

17/09/08 ~

17/09/14

강의유형: 인터넷블렌디드강의

2017학년도 2학기

과 목 명: 심리검사

수강예정인원: 제한없음

부 제:

담당교수: 김영애

군상담심리학과(국방)

학수구분: 전공선택

주당수업시간: 이론:3 실습:0 학점:3

김영애교수님동일과목평점없음



주순
학습주제 학습내용 휴강일 보강일 비고

기간
3

가족과정신건강-1

가족과정신건강-2

현대사회와정신병이
17/09/15 ~

17/09/21

4
스트레스와정신건강

이상심리의정신역동이론

이상심리의인지및기타이론
17/09/22 ~

17/09/28

5
이상심리의행동주의이론

외상후스트레스장애

외상,스트레스관련장애

10/02공휴일

10/03공휴일

10/04공휴일

10/05공휴일

12/18

12/19

12/20

12/21

17/09/29 ~

17/10/05

6
기분장애

양극성장애

신체화장애

10/06공휴일

10/09공휴일

12/15

12/22
17/10/06 ~

17/10/12

7
섭식장애

불안장애

공포증, 공황장애
17/10/13 ~

17/10/19

8
강박장애

중독장애

정신분열스펙트럼장애
17/10/20 ~

17/10/26

9
성격장애-1

성격장애-2

영유아기정신장애
17/10/27 ~

17/11/02

10
아동기정신장애

성인기정신장애

노인기정신장애
17/11/03 ~

17/11/09

11
정신장애초점요인,인간관계의미

인간관계, 도덕성발달

자살과정신건강
17/11/10 ~

17/11/16

12
성폭력과정신건강

기억,감각, 지각의심리

신경심리
17/11/17 ~

17/11/23

13
학습과교육심리

생물학적요인

심리적요인
17/11/24 ~

17/11/30

14
카운슬링의심리

인간의적응

법과사회정신건강관계
17/12/01 ~

17/12/07

15
정신건강서비스와사례관리

위기개입, 심리요인

Client의권리보호
17/12/08 ~

17/12/14



9. 장애학생지원

10. 개선사항

특이사항없음

11. 유의사항

1. 학기말, 수강생들은한학기실시한강의에대해강의평가를한다. 이평가는학교에서지정된기간내에일괄적으로실시하며,본과목을수강

한학생들은반드시강의평가를해야한다.

2. 교육및훈련등으로인한결강은수업일에대한 Summary를 반드시제출하여야출석으로인정된다.

3. 수업전, 핸드폰은무음으로하거나폰을끈다.


