# 수 업 계 획 서

강의유형: 인터넷블렌디드강의

2017학년도 2학기 군상담심리학과(국방) 수강예정인원: 제한없음

과 목 명:심리검사 학수구분:전공선택

부 제: 주당수업시간: 이론:3 실습:0 학점:3 담당교수: 김영애 김영애교수님 동일과목평점 없음

#### 1. 과목 개요

정신 병리 즉 인간에 대한 이상심리 이해와 정신건강에 대한 인지

## 2. 수업 목표

- 1. 이상심리를 이해하고, 증살별 정신장애의 특징을 파악하기
- 2. 이상심리에 따른 정신병리의 주증상에 대해 알아보기
- 3. 정신건강의 개념 이해로 인간의 부적응 심리 이해
- 4. 심리검사 이해로 이상심리를 파악하는 규준 알아보기

#### 3. 교재 및 참고문헌

#### 4. 수업 방법

- 1. PPT자료 활용한 Presentation 수업
- 2. 수업 진행 주제발표 후, 이상심리에 대한 토론 및 건강한 정신을 갖기 위한 방안 모색하기

#### 5. 수업 자료

PPT, 동영상 활용

#### 6. 과제물

수업 중 공지

#### 7. 성적평가

- 1. 학칙에 따른 평가가 이루어지며, 중간/기말, 보고서/발표, 출석/평소 수업태도 등을 고려
- 2. 중간평가(30%), 기말평가(30%), 과제 및 토론(10%), 출석(30%)

주 순	학습주제	학습내용	휴강일	보강일	비고
기 간	1017	1340	,,,,,		
1		정신건강과 인간 이해			
17/09/01 ~		정신건강의 이해			
17/09/07		사회 환경과 인간 이해			
2		이삼심리 과거와 현재-1			
17/09/08 ~ 17/09/14		심리학의 역사적 전개과정			
		이상심리의 과거와 현재-2			
		이상행동과 정신장애			

주 순	ə 스 포 제	FLA.III.O	= 71.01	H-71.01	
기 간 3	학습주제	학습내용	휴강일	보강일	비고
3		가족과 정신건강-1			
17/09/15 ~ 17/09/21		가족과 정신건강-2 현대사회와정신병이			
17/09/21					
4		스트레스와 정신건강			
17/09/22 ~		이상심리의 정신역동 이론 이상심리의 인지 및 기타 이론			
17/09/28		이 아마다가 먼저 및 기다 이는			
5		이상심리의행동주의 이론	10/02공휴일	12/18	
17/09/29 ~		외상후 스트레스 장애	10/03공휴일	12/19	
17/10/05		외상, 스트레스 관련 장애	10/04공휴일 10/05공휴일	12/20 12/21	
6		기분장애	10/06공휴일	12/15	
17/10/06 ~		[기문장매  양극성 장애	10/00승유될	12/13	
17/10/06~		신체화 장애			
7		1			
		섭식장애 불안장애			
17/10/13 ~   17/10/19		공포증, 공황장애			
8		강박장애			
17/10/20 ~		중독장애 정신분열 스펙트럼 장애			
17/10/26					
9		성격장애-1			
17/10/27 ~		성격장애-2 영유아기 정신장애			
17/11/02		0 1 0 2 0 0 0			
10		아동기 정신장애			
17/11/03 ~		성인기 정신장애			
17/11/09		노인기 정신장애			
11		정신장애 초점요인, 인간관계 의미			
17/11/10 ~		인간관계, 도덕성 발달			
17/11/16		자살과 정신건강			
12		성폭력과 정신건강			
17/11/17 ~		기억, 감각, 지각의 심리			
17/11/17 ~		신경심리			
13		**************************************			
		학습과 교육심리 생물학적 요인			
17/11/24 ~   17/11/30		심리적 요인			
14					
		카운슬링의 심리 인간의 적응			
17/12/01 ~ 17/12/07		변과 사회 정신건강 관계			
15		정신건강 서비스와 사례관리			
17/12/08 ~		위기개입, 심리요인 Client의 권리보호			
17/12/14					
		I .	1	<u> </u>	

# 9. 장애학생 지원

## 10. 개선사항

특이 사항 없음

# 11. 유의 사항

- 1. 학기말, 수강생들은 한 학기 실시한 강의에 대해 강의 평가를 한다. 이 평가는 학교에서 지정된 기간 내에 일괄적으로 실시하며, 본 과목을 수강 한 학생들은 반드시 강의 평가를 해야 한다.
- 2. 교육 및 훈련 등으로 인한 결강은 수업일에 대한 Summary를 반드시 제출하여야 출석으로 인정된다.
- 3. 수업 전, 핸드폰은 무음으로 하거나 폰을 끈다.